

BETON- MISCHSCHAUFELN PREISLISTE AB 07/2020

FÜR RADLADER, KOMPAKTLADER, TELESKOPLADER- AUSFÜHRUNG "T"

Im Lieferumfang enthalten:

Hardox (verschleißfester)- Stahl im Schaufelboden, Schaufelschneiden, Schaufelmesser und Mischwelle. Beste geschlossene – dauergeschmierte Flanschlager – hat fast kein Konkurrent! Schutzgitter bis BMX 250 – verschraubt – ab Modell BMX 400 aufklappbar und feststellbar! Festangebaute Schnellwechselaufnahme für Radlader bis Dienstgewicht 6,5 t aller Fabrikate, hydraulische Entleerung über Hydraulikzylinder welcher über Magnetventil elektrisch geschalten wird (kleiner Schalter und Dose für die elektrische Verlegung im Lieferumfang enthalten) blauer Betonsiloschlauch mit Schnellverschluss, Hydraulik- Schläuche mit BSP-tropffreien, flachabdichtenden Kupplungen, CE – EG Konformitätserklärung, Bedienungsanleitung, 1 Jahr Garantie Alle Preise ab Werk – zuzüglich 19% Mehrwertsteuer

Typ/Code.	Breite	Gewicht	Füllgew.	Inhalt/max.L	Öl/Bar	Kette/ÖL	Preis €
BMX 100T	1.000mm	180kg	390 kg	100	60/200	Motor	3.515,00
BMX 160T	1.200mm	250kg	630 kg	160	60/175	Kette	4.049,00
BMX 200T	1.420mm	330kg	820 kg	200	75/175	Kette	4.558,00
BMX 250T	1.420mm	390kg	1.058kg	270	75/175	Kette	4.808,00
BMX 400T	1.600mm	430kg	1.350kg	400	75/175	Kette	5.650,00
BMX 520T	1.600mm	460kg	1.570kg	520	75/175	Kette	6.450,00
BMX 650T	1.950mm	680kg	2.100kg	650	125/175	Kette	8.300,00
BMX 800T	1.950mm	740kg	2.510kg	850	125/175	Kette	10.533,00
CIMIX 20T	2.250mm	950kg	3.470kg	1.200	100/200	Kette 2 x	14.100,00
CIMIX 22T	2.500mm	1.130kg	4.250kg	1.450	150/200	Kette 2 x	17.200,00

Sonderausrüstung:

Entfall Hydraulikschläuche incl. Kupplungen- empfehlenswert-	Minderpreis	€ 200,00
Entfall Bodenauslauf kein Zylinder, Magnetventil, Elektrik	Minderpreis	€ 400,00
Hydraulisches Gitter (nicht empfehlenswert – nur teuer)	Mehrpreis	€ 1.697,00
Aufnahme – Wechselsystem – (für Mietparks usw.)	Mehrpreis	€ 450,00
Aufnahmeplatten per Stück - alle Fabrikate bis 6, t Einsatzgewicht	Mehrpreis	€ 500,00
Aufnahmeplatten per Stück – JCB Q-Fit, Volvo usw. ab 6 t	Mehrpreis	€ 1.000,00

Frachtkosten: € 200,00 bis BMX 250T - € 250,00 bis BMX 520 - € 300,00 bis BMX 800





BETONMISCHSCHAUFELN PREISLISTE AB 07/2020

FÜR MINIBAGGER UND SPEZIALMASCHINEN- AUSFÜHRUNG "E"

Im Lieferumfang enthalten: Hardox (verschleißfester)- Stahl im Schaufelboden, Schaufelschneiden, Schaufelmesser und Mischwelle,

Schutzgitter bis BMX 250- verschraubt - ab BMX 400 aufklappbar und feststellbar Beste geschlossene , dauergeschierte Flanschlager- einzigartig!

Konsolen- Vorbereitung für Schnellwechsler- Anbau, blauer Betonsiloschlauch mit Schnellverschluss, CE – EG Konformitätserklärung, Bedienungsanleitung, 1 Jahr Garantie

AUSFÜHRUNG I - FÜR MINIBAGGER MIT 1 STEUERKREIS ZUM LÖFFELSTIL:

Hydraulische Entleerung über Hydraulikzylinder welcher über Magnetventil elektrisch geschalten wird (kleiner Schalter und Dose für die elektrische Verlegung im Lieferumfang enthalten) mit 2 Hydraulikschläuchen und BSP – Flachabdichtenden Kupplungen

AUSFÜHRUNG II FÜR MINIBAGGER MIT 2 STEUERKREISEN ZUM LÖFFELSTIL:

4 Hydraulikschläuche zur Maschine - ohne Magnetventil, Elektrik, Schalter und Dose- dafür 4 Hydraulikschläuche mit Kupplungen

blauer Betonsiloschlauch mit Schnellverschluss, Hydraulik- Schläuche mit BSP-tropffreien, flachabdichtenden Kupplungen, CE/EG Konformitätserklärung, Bedienungsanleitung, 1 Jahr Garantie

Typ/Code.	Breite	Gewicht	Füllgew.	Inhalt/L	Öl/Bar	Kette/ÖL	Preis €
BMX 100E	1.000mm	180kg	390 kg	100	60/200	Motor	3.618,00
BMX 160E	1.200mm	250kg	630 kg	160	60/175	Kette	4.004,00
BMX 200E	1.420mm	330kg	820 kg	200	75/175	Kette	4.681,00
BMX 250E	1.420mm	390kg	1.058kg	270	75/175	Kette	4.930,00
BMX 400E	1.600mm	430kg	1.350kg	400	75/175	Kette	5.750,00
BMX 520E	1.600mm	460kg	1.570kg	520	75/175	Kette	6.500,00
BMX 650E	1.950mm	680kg	2.200kg	650	125/175	Kette	8.300,00

Alle Preise ab Werk – zuzüglich 19% Mehrwertsteuer-

Sonderausrüstung

Aufnahme Lehnhoff MS 03	Mehrpreis	€ 300,00
Aufnahme Lehnhoff MS 03 Simlock	Mehrpreis	€ 425,00
Aufnahme Lehnhoff MS 08	Mehrpreis	€ 450,00
Aufnahme Lehnhoff MS 08 Simlock	Mehrpreis	€ 635,00

Aufnahmen Verachtert, Miller, Martin, Oil Quick, Zeppelin, usw. auf Anfrage

Frachtkosten: € 200,00 bis BMX 250T - € 250,00 bis BMX 520 - € 300,00 bis BMX 800





BETON- MISCHSCHAUFELN PREISLISTE AB 07/2020

FÜR RADLADER, KOMPAKTLADER, TELESKOPLADER- AUSFÜHRUNG "SBX"

Im Lieferumfang enthalten:

SBX - PATENTIERTE AUSFÜHRUNG – SEITLICHE ENTLEERUNG!!

Hardox (verschleißfester)- Stahl im Schaufelboden, Schaufelschneiden, Schaufelmesser und Mischwelle. Schutzgitter mit Zementzacken fest verschraubt! Beste dauergeschmierte Flanschlager Festangebaute Schnellwechselaufnahme für Radlader bis Dienstgewicht 6,5 t aller Fabrikate, seitliche hydraulische Entleerung mit eigener Welle – über Magnetventil elektrisch geschalten wird (kleiner Schalter und Dose für die elektrische Verlegung im Lieferumfang enthalten) blauer Betonsiloschlauch mit Schnellverschluss, Hydraulik- Schläuche mit BSP-tropffreien, flachabdichtenden Kupplungen, CE – EG Konformitätserklärung, Bedienungsanleitung, 1 Jahr Garantie

Alle

Typ/Code.	Breite	Gewicht	Füllgew.	Inhalt/L	Öl/Bar	Kette/ÖL	Preis €
SBX 200T	1.420mm	330kg	820 kg	200	75/175	Kette	6.160,00
SBX 250T	1.420mm	390kg	1.058kg	270	75/175	Kette	6.432,00
SBX 400T	1.600mm	430kg	1.274kg	400	75/175	Kette	7.150,00
SBX 520T	1.600mm	460kg	1.570kg	520	75/175	Kette	8.300,00
SBX 650T	1.950mm	680kg	2.100kg	650	125/175	Kette	9.700,00

Preise ab Werk – zuzüglich 19% Mehrwertsteuer

Sonderausrüstung:

Entfall Hydraulikschläuche incl. Kupplungen- empfehlenswert- Minderpreis € 200,00 Hydraulisches Gitter (nicht empfehlenswert – nur teuer) Mehrpreis € 1.697,00 Aufnahme – Wechselsystem – (für Mietparks usw.) Mehrpreis € 450,00 Aufnahmeplatten per Stück – alle Fabrikate von Atlas bis Zeppelin Mehrpreis € 500,00

Frachtkosten: € 200,00 bis BMX 250T - € 250,00 bis BMX 520 - € 300,00 bis BMX 800

AUF ANFRAGE AUCH FÜR MINIBAGGER -SPEZIALMASCHINEN SOWIE GRÖSSERE SCHAUFELN!!



Fa. Fiebiger Baumaschinen, Schleißheimer Str. 84, 85748 Garching, Tel.089 32627920 - Fax-21